PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS-TO
Praça Antônio Dias da Silveira, S/N? - Centro

DECRETO MUNICIPAL N. 73/2025

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDORA PARA A FUNÇÃO DE COORDENADORA DA ATENÇÃO
BÁSICA E RESPONSÁVEL TÉCNICA DAS UNIDADES DE SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DE DARCINÓPOLIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município​,
e demais disposições legais vigentes,

CONSIDERANDO a  necessidade de  organização e  coordenação da  Atenção Básica  no  âmbito  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde de
Darcinópolis;

CONSIDERANDO a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde para a designação da servidora Iza Célia Silva Brito para a função de
Coordenadora da Atenção Básica e Responsável Técnica das Unidades de Saúde;

DECRETA:

Art. 1º Fica designada a servidora Iza Célia Silva Brito, inscrita no CPF 958.054.271-68, para exercer a função de Coordenadora da Atenção
Básica e Responsável Técnica das Unidades de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Darcinópolis.

Art. 2º Em decorrência do exercício da função designada no art. 1º, a servidora fará jus a uma gratificação no percentual de 20% (vinte por
cento) sobre seus vencimentos, nos termos da legislação municipal vigente.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Darcinópolis, aos 07 dias do mês de fevereiro de 2025.

 RAIMUNDO MACIEL DE FIGUEIREDO

PREFEITO MUNICIPAL

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.darcinopolis.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-43ac9f-07022025181645

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Darcinópolis-TO

Publicado via Diário Oficial 456/2025, em 07/02/2025 18:22

decreto-municipal-n-73-2025-39.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org